БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Шеино

	«
	28
	»
	апреля
	2025 г.
	№
	94

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2024 год, руководствуясь п.2.ст.14, ст.37 Устава Шеинского сельского поселения, земское собрание Шеинского сельского поселения р е ш и л о:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шеинского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 7550742 рубля 62 копейки, по расходам в сумме 7590337 рублей 58 копеек, профицит бюджета – 39594 рубля 96 копеек со следующими показателями:
	- по поступлению доходов в бюджет Шеинского сельского поселения за   2024 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	- по исполнению расходов бюджета Шеинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за  2024 год согласно приложению 3.
3. Обнародовать настоящее решение в Порядке, определенном  Уставом Шеинского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления Шеинского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://sheinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Шеинского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету и местному самоуправлению.

Глава
Шеинского сельского поселения                                                 Е.В. Петрова

Приложение № 1
к решению земского собрания Шеинского сельского поселения
от  28 апреля 2025 г. № 94

Исполнение доходов бюджета Шеинского сельского поселения за 2024 год

	Наименование доходов
	План
	Факт
	Отклонение
	Исполнение

	Сумма,
руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Налог на доходы физических лиц
	673000
	936661,44
	+263661,44
	139

	Земельный налог
	900000
	924256,40
	+24256,40
	103

	Налог на имущество физических лиц
	304000
	374669,28
	+70669,28
	123

	Госпошлина
	2000
	400
	-1600
	20

	Аренда имущества
	57000
	61656
	+4656
	108

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	324649,50

	+324649,50

	Субвенции
	136400
	136400

	100

	Дотации
	4187100
	4187100

	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	130300
	130300

	100

	 Прочие межбюджетные трансферты
	473600
	473600

	100

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатка субсидий
	0
	1050
	+1050

	Всего доходов
	6863400
	7550742,62
	+687342,62
	110

Приложение №2
к решению земского собрания Шеинского сельского поселения
от  28 апреля 2025 г. № 94

Исполнение расходов бюджета Шеинского сельского поселения
за 2024 год

	Коды бюдж. клас-сифи-кация
	Наименование показателей
	План
	Факт
	Отклонение, рублей
	Исполнение, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3641608,60
	3148251,43
	-493357,17
	86

	0104
	Функционирование местных администраций
	3639508,60
	3146151,43
	-493357,17
	86

	0106
	Межбюджетные трансферты
	2100
	2100
	0
	100

	0113
	Прочие выплаты
	43200
	43200
	0
	100

	0111
	Иные выплаты текущего характера
	40000
	0
	-40000
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136400
	136400

	100

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136400
	136400

	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	20000
	16504,85
	-3495,15
	83

	0314

	20000
	16504,85
	-3495,15
	83

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	195600
	195508,60
	-91,40
	99,9

	0405
	Сельское хозяйство
	0
	0
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство
	195600
	195508,60
	-91,40
	99,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3844091,40
	3731716,90
	-112374,50
	97

	0503
	Благоустройство
	3844091,40
	3731716,90
	-112374,50
	97

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	455000
	318755,80
	-136344,20
	70

	0801
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	455000
	318755,80
	-136344,20
	70

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8375900
	7590337,58
	-785562,42
	91

Приложение №3
к решению земского собрания Шеинского сельского поселения
от  28 апреля 2025 г. № 94

[bookmark: _GoBack]Сведения о численности муниципальных служащих Шеинского сельского поселения и затраты на их содержание за 2024 год

	Наименование организации
	Количество
муниципальных служащих
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	Администрация  сельского поселения
	Муниципальных служащих – 2 чел.
	1652,0

	Земское собрание сельского поселения
	Глава поселения – (выборная должность) – 1 чел.;
Депутаты  ( выборная должность) – 7 чел.
	0